
statutární město

HRADEC KRÁLOVÉ

HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁpr 40B, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ

DODATEK č. 1

č. zhotovitele:

č. objednatele: CBS 2022/0834

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Smluvní strany:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
prof, PharmDr, Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města 
00268810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s.
Č. Účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

- tel, 495 707 680; 725 644 264 
■e-mail: Michal.Jandik@mmhk.cz 

Ing. Monika Palkosková - Investiční technik
■ tel. 495 707 689; 725 644 282
■ e-mail: monika.palkoskova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2 Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 

Bankovní spojení: 

dále jen „zhotovitel"

REDOMO a.s.
Vážni 1064, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Ing. Jiřím Klimentem, předsedou představenstva 
25937499 
CZ25937499
B 2062 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
ze dne 1, května 2000 

  
  

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
20, 04. 2022 (dále jen „smlouva"):

„Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové"

www i kíapeckralpv e

STATUTÁRNÍ MĚSTO HUAOEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 40S, S02 OD HRADEC KRÁLOVÉ 
+ 420 4Díi 707 lil, E-MAIL. POSTA<S>MMMK.CZ, E-PQDATCLNA; EPODATdlNA*0MMHK.CZ, ID PATOVÉ SCHRÁNKY: Uabt>2li>



I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II odst. 6 smlouvy o dílo, v souladu se směrnici
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup
města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a dále v souladu s ustanovením §
222 odst. 4 zákona č, 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen „zákon"), na
realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení vícepracl blíže specifikovaných
ve změnových listech č 1 až 6, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku:

o ZL ě. 1 - Odvětvení stromů zasahujících do stavby,
o ZL č. 2 - Bourání betonových konstrukcí ve výkopech pro zázemí loděnice a

skladu lodí,
o ZL č. 3 - Bourání betonových konstrukcí ve výkopech přípojky vodovodu
o ZL č. 4 - Bourání betonových konstrukcí ve výkopech přípojky kanalizace
o ZL č. 5 - Doplnění klempířských prvků opláštění
o ZL č. 6 - Doplnění kouřovodu z místnosti č. 1.11

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízeni v otevřeném
podlimítním řízeni pod názvem „Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové", posoudil
objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku č 1 rovněž podle ustanovení § 222 zákona.
Všechny změny jsou podrobně popsány v přiložených změnových listech č 1 až 6 a
v položkovém rozpočtu, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. V souhrnu
se tedy jedná o vícepráce dle ust. § 222 odst. 4 zákona ve výši 388.096,- Kč bez DPH.

3. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak činí
388.096,- Kč bez DPH, což představuje celkem 1,95 % původní hodnoty závazku. Tento
dodatek je tedy uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona, když hodnota
změny realizovaná tímto dodatkem je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Jak
vyplývá z předchozího odst, 1 tohoto článku, změna závazku nemění ani celkovou povahu
veřejné zakázky,

Změna ceny díla

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly v souladu s čl. V odst, 3 a 4 smlouvy na
zrněné ceny dílatakto:_________________________________________________

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 19.932.295,20 Kč

Dodatek č. 1 388.096,- Kč 388,096,- Kč

Celkem bez DPH 388.096,- Kč 20.320.301,20 Kč

III.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové dne
20.09.2022 usnesením č. ZM/2022/1884

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná, Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčínné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému

2 WAV I IRADECKRALOVí !.)'<<

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 40B. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 1 11, E-MAIL: POSTA®MMIIK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebbSln

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II odst. 6 smlouvy o dílo, v souladu se směrnici 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup 
města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a dále v souladu s ustanovením § 
222 odst. 4 zákona č, 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen „zákon"), na 
realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení vícepracl blíže specifikovaných 
ve změnových listech č 1 až 6, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku:

o ZL ě. 1 - Odvětvení stromů zasahujících do stavby,
o ZL č. 2 - Bourání betonových konstrukcí ve výkopech pro zázemí loděnice a 

skladu lodí,
o ZL č. 3 - Bourání betonových konstrukcí ve výkopech přípojky vodovodu 
o ZL č. 4 - Bourání betonových konstrukcí ve výkopech přípojky kanalizace 
o ZL č. 5 - Doplnění klempířských prvků opláštění 
o ZL č. 6 - Doplnění kouřovodu z místnosti č. 1.11

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízeni v otevřeném 
podlimítním řízeni pod názvem „Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové", posoudil 
objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku č 1 rovněž podle ustanovení § 222 zákona. 
Všechny změny jsou podrobně popsány v přiložených změnových listech č 1 až 6 a 
v položkovém rozpočtu, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. V souhrnu 
se tedy jedná o vícepráce dle ust. § 222 odst. 4 zákona ve výši 388.096,- Kč bez DPH.

3. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak činí 
388.096,- Kč bez DPH, což představuje celkem 1,95 % původní hodnoty závazku. Tento 
dodatek je tedy uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona, když hodnota 
změny realizovaná tímto dodatkem je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Jak 
vyplývá z předchozího odst, 1 tohoto článku, změna závazku nemění ani celkovou povahu 
veřejné zakázky,

Změna ceny díla

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly v souladu s čl. V odst, 3 a 4 smlouvy na 
zrněné ceny díla takto:_________________________________________________

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 19.932.295,20 Kč

Dodatek č. 1 388.096,- Kč 388,096,- Kč

Celkem bez DPH 388.096,- Kč 20.320.301,20 Kč

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové dne 
20.09.2022 usnesením č. ZM/2022/1884

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná, Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčínné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému

2 WAV I IRADECKRALOVí !.)'<<

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 40B. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 1 11, E-MAIL: POSTA®MMIIK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebbSln



ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného, Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisu České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj, vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv}, a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh} Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadatf bez stanoveni jakýchkoliv 
dalších podmínek.

7 Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 

identifikace smluvních stran
Statutární město I Iradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in 
a
REDGMO a.s., Vážní 1064, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO : 
25937409, ID datové schránky:
vymezeni předmětu dodatku: Dodatek č, 1 ke smlouvě o dílo - „Kanoistická 
loděnice na Orlici v Hradci Králové" - vlcepréce, zrněna ceny díla 

- cena: 388.096,- Kč bez DPH, 469,596,16 Kč s DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považuji za správný, úplný a v tomto zněni plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že sí tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Přílohy
Zménové listy č. 1 až 6 
Položkový rozpočet

V Hradci Králové, dne
1 i -11* 2022

za objednatele /
proí. PharmDr. Alexandr Hrabátek, CSc 
primátor města /

V Hradci Králové, dne......

za zhotovitele 
Ing. Jiřím Kliměntěm/ 
předsedou představenstva

u. 11. WH

  
 

       
 

3 WWWHIiAI.il

STATUTÁRNÍ místo hradec KRÁLOVÉ, ČÉSKOSLQVENSKÍ ARMADV 4(18, soz HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +4'20 R95 707 1 1 1, 8'MAIL: PQŠTA&MMHK.tz, E-PODATELNA: EPOĎAT ÉLNAiji: MMHK.LZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: Důhbím



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01
Název projektu: Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové

Zhotovitel. Redoríio a.s,, Vážní 1064, Hradce Králové
Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408

I Iradec Králové
Technický dozor:       
Proiektant: 3Q [PROJEKT a.s„ Eliščino nábřeží 304, Hradec Králové
Změnový list vystavil     Redomo as
Datum: 25.8.2022
Předmět změny: Odvětvení stromě zasahujících do stavby

Projekční (původní) rušeni: nc-lbylo řešeno

Popis n zdůvodněni změny: Po. vytyčení stavby bylo zjištěno, že koruny strvajících stromů v blízkosti 
stavby bezprostředně žasrrhují do půdorysu -tavby a brání provedeni pilot a montáží ocelově 
konstrukce Větve těchto Stromů je nutno odstianil

Přílohy změnového listu: 
rozpočet
fotodokumentace

Změna je realizováno v soufodu se zákonem č 1 žM/201 CS Sb,, o zadávání veřejných zakázek, v platném 
zněni dle ust, § 222 odst, 5
Cena méněprací bez DPI

{-) 0,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

(+) 25.921,- Kč

Cena vicepraoí bez I )PI I:

(i ) 25.921,- KČ

Nově sjednaná Ihúta dokončení díla:

Bez změn

Tíže j.i odepsané ost>ř.jy nolvi/ují uvedenou změnu rozsahu ona:
Za objednatele:

)aturn

Za autorský dozor:

Za zhotovitele:   

Datum:
 

     

Za technicky do/      

     
   

   
  

Datum:Jatu m



ZMĚNOVÝ LIST
Název projektu:

Zhotovitel; ___
Objednatel:

Technický dozor 
Projektant;
Změnový lisí vystavil: 
Datum:
Předmět /měny

číslo ZL; 02
Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové

Rodonio a.s.i Vážní 1064, Hradec Králově ______________
!iiai.nl,nní měuln I hadce. Králové. Co.iKoskmmskě armády 4Od, 
Hradec Králově_______ _

      
3Q PROJEKT a.s., Eliščino nábřeží 004, I Iradec Králové 

   Redomo a.s.
2IÍ.8.Ž032
Bonráhf betonových konstrukcí ve výkopech pro zázemí 
loděnice a skladu lodi

Projekční (původní) řešeni: nebylo řuáufio

Popis o zdůvodněni zrněny: I ’ři provádění výkopových prapl bylí) /Jištěno, ž>i rmvúžl<0 v 0rovni patek 
obsahuje betonové bloky, které i o nuino před vytěžením odstranit ti rozbil

Přílohy směnového listu 
rozpočet
fotodokumentace

Zrněno jo realizovánu $ souladu -,e zákonem ť, 134/2016 8b,., o /udávání veřejných zakázek, V platném 
ndní dlo uši, fi 222 odt:l. 5. 

Cena ménéprací bez DPIt:

(-) 0,00 Kč

Cena vícepraej bez DPH:

(+) 47.343,— Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

(+) 47.343,- Kč

Nově sjednaná lhala dokončení díla:

Bez změn

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla;
—i * li -----.■ J---------------m ^------------------------- - . . i|i ii. PMjWWWtlMIiiWilWW^WWPIIBBP-^* m 'T1 —

Za objednatele: Za zhotovitele:   

Datum:

Za autorský dozoi1

Datum:

Datum

Za technický     

 

Datum

    
   

  
  



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 03

Název projektu: Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové

Zhotovitel Redomo a.s,É Vážní 1064,1 Iradoo Králově
Objednatel Statutární město I Jradec Králové, Československé armády 408.

I Jradec Králové
technický dozor:        
Projektant: 3Q PROJÍ: KT a z-;., 1 Jisčino nábřeží 304, 1 Jradec Kráíové
Změnový list vystavil    Rorlomo a,s
Datum 25.3.2022
Předmět změny: Bourání betonových konstrukci ve výkopech přípojky vodovodu

Projekční (původní) PíŠeMÍ: nobýlb rušeno

Popis ;i zdůvodnění změny: Při zahájení prováděni v>?kt>|'jovýf;h pníc;, pro trusu vodovodní přípojky 
bylo zji itňno, Í6 navážka obsahuje betonově bloky, kloní jo nutno před vytěžením odstranit a rozbít

Přílohy změnového listu; 
rozpoůet
fotodokumentace

/.mbriťi jo rfialízovábri v souladu sa zákonom ó 
znbní dle uiit. tj 222 odlil, ft
Cena méněprací bez DPI I:

11,(4/201(3 Sb . o /aduvíiní verrijných Zakázek, v platném

Cena vícepmcí bez DPH

H 0,00 Kč (+) 26.373,*1 Kč

Výsledná cona změny bez DPH; Nove sjednaná li tú ta dokončení díla;

(+) 26,373,"- Kč

li j< i. o o ií ■imtmó osoby potvrzují uvedenou změnu roZsí
■ ■  * t-í—      , r -r1- - i- r-r- J" JMI. fmfF' , l!

I Jez změn

Za objednatele;

)atum

Za autorský dozor;

7n zhotovitele   

Datum:

Z'd technický    

  
  

  
   

  
 

Datum Datum



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 04
Název projektu; 

Zhotovitel:
Objednatel:

I echnický dozor; 
Projektant:______
Změnový list vystavil; 
Datum:
‘ředrru i změny:

Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové
Redorno a.s., Vážní 1064, Hradec Králové
■Statutární město I Iradec Králové, Československo .umády 408,
I Irarlts'. Králové ________ ____________

       
K; 11 ;: )JEK i a.s., i liš.....> nábřeží 304, i Iradec Králová

  , Redomo a.s _____
25 802022 
Bourán izace

Projekční (původní) řešení: nebylo řešeno

Popis .i zdůvodněni změny: Při zahňforit provádění výkopových pinči pro kanalizační přípojku bylo 
/jištěno, ýo navážka obsahuje betonové bloky, kieró je nutno před vytěžením odstranit a rozbít,

Přílohy změnového listu:
rozpočet

■ fotodokumentace

Změnu jo muli/uvónn v soulad i se zákonem ť 144/2016 Sb,, o z.idávnuí voiejnýdi zakázek v platném 
znění dle ust, § 222 odst, G
Cena móněprncí bez DPIt; 

(-) 0,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

(+) 21.780,- Kč

Cena vícepraei bez DPH:

(+) 21.780,— Kč

Noví; sjednaná Ihuta dokončení díla.

15ez změn

Nlížt? podopsanó osoby polvi/ují uvedení ni . iiiénu jm/sahu díla; 
Za objednatele:

Jatum.

Za autorský dozor:

Jatum;

Za    

I )atum.    

Zn technický dozor   
    

     
  
  

Datum:



/

i

ZMĚNOVÝ LIST
Název projektu:

Zhotovitel 
()bj( ?dnatol:

l ech mcký dozor:
I 'loji iktant:
Změnový list vyslovil: 
Datum
Předmět Tněny

číslo ZL: 05
Kanoistická loděnice na Orlici v Hradci Králové

Rodorno a.s., Vážní 1064, Hradec Králové
Statutární město I Iradec Králové, Č.jskoslovonskó armády 408
Hradec Králové
       

3Q PROJEKT a.s . l ližčino nábřeží 304, Hradec Králové
    omo  a.s 

2582022_
i >i>[jlitétii klempířských prvků >y>1; i■. inf

Projekční (původní) řešeni: nebylo řešeno

Popis o odůvodněni zrněny: Neklerá klempířské prvky vzešli i konkrétního řosoni přisluiiriých doUillů 
dle zvoleného detailu ve vazbě nn konstrukci a výrobek Je nutné doplněni některých chybějících 
kleuipii .kýeh prvků n objektů SO 01, Ij doplnění lemování všech vnějších otvoru; doplněni okapnico k 
sendvičovým panelem na úrovni 0,090; oplfichováni nároží.

Přílohy změnového listu:
Rozpočet

Změna je realizována v souladu so zákonem ě. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, v plátnům 
znění dle est. § 222 odst, 6.  
Cena mériépraci boz DPH: 

(-) 0,00 Kč

Cena víceprad brw Dl M I:

(h) 117.114,- Kc

Výsledná cena změny bez DPH:

(+) 117.114,- Kč

Nově sjednaná lliutu dokončení díla:

bez změn

JÍ/o podpp.sniié osoby poiyi/ují uvedenou změnu rozsahy tljla
Za objednatele:

Datum

Za autorský dozot:

ó :; hotovitt de      

I Datum:

  
        

      
 

Datum

Za technický clo,s ji    

    
           

  
  

Datum:



   

ZMĚNOVÝ LIST číslo
  

   
 

Název projektu; Kítnoistická loděnice na Orlici  x

Zhotovitel: R< demo a.:;., Vá/ní KHH, 1 hudec 1' i lově
Objednatel: Statutární město 1 Iradec Králové, Československé armády 408,

1 li ridei: Králově

Technický dozor: 
l >rojektant:

       
3Q PROJEKT a.s , Eliščino nábřeží 304, l Iradec Králové

Změiu >vy list vystavil: 
Datum.

  ,  Redomo a,s,

25 8,2022
Předmět /měny: Doplnění kouřovodu z místností č, 1.11 ________

Projekční (původní) řešení; nubylo řuímno

Popis a zdůvodněni změny: Doplnění kouřovodu a komínu pro odvod kopře z místnustl 1,11 
(otužilci) Jedná se o požadavek uživatele z důvodu plánované Instalací® kamen no pevná paliva topení 
buile využíváno pouze v zimních měsicidi pří extrémních mrazech, kdy nebude provoz loděnice a objekt 
bude pouze temperován.

Přílohy změnového listu: 
Rozpočet

Změna jo realizovánu vsoulíidu se zákonsm č. 134/2016 3b,, o zadáváni veřejných zakázek, v platném 
znění dle ust. § 222 bdsst. 4.

Cena méněpracl bez DPI I Cena více prací bez. DPH:

(-) 0,00 Kč ( t )'l40.475,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná Hnita dokončeni díla;

(+) 149.475,"“ Kč Bez změn

Níže nadepsané osoby potvrzuji uvedenou změnu rozsahu dílu:
Za objednatele: Za zhotovite    

 

 
Datum:  Datum:

Za autorský dozor: Zu technický     

I latiím:

     
        

     

Datum.


